dotibus prestis: ut qui illum intuerentur sibi  
pesceret: & cum magno quoque principatu dignus  
indicarent. Nam ad uiginti annos antequam summa  
exercitus penes eum esset. Imperatoris nomine  
etiam ab hostib[us] appellabat. Putandum est sum-  
mum deum tantam de ipso Bartholomaeo in  
oibus periculis seruando prudenter habuisse:  
quia oia ea: quibus iuste: & sancte imperium  
allegari posset: summa fide perficeret: Hi fu-  
re illius mores: quos in oem etate seruauit.  
Nunc uero capita regis ab eo gestas carptim: &  
summati attingam. Nam oia ne dicam enarra-  
re. Sed ne quidem enumerare quis posset orator.  
Prima illi militia: fuit sub philippo Arcela-  
te priuilegium placentino: duce iprimis magnaio:  
atque fortissimis: qui & ipse exercitus imperator  
Felerum: Bellunum: Aquileiam: atque oestrum lu-  
lium: Venete dicioni adiiecit: sub quo optimo  
magistro cum didicisset militia: & graue Mar-  
tis opus tolerare. Maiora appetentes ad illustris  
sumum Brachium Perusinum: fana ingentem:  
ac armis maiorem p[ro]p[ter]auerunt: cuius dueu[t] tan-  
ta idolem de se p[ro]stulit: ut ab eo factio[n]is Bra-  
chiane insigni/donata sit. Quod monum[en]tum  
& pignus amoris ipse & hui ipsius esse uisq[ue] i h[ab]-  
diernum diem ferre consueverunt. Sed cum acce-  
pisset Iacobus Caudolum uit[us] toga: & armis

in signe neapolim no[n] pontificis: & regine ob-  
sidere. Omnesque siciliz regnum cis p[ar]t[em] armis  
ardere: gloria accessus iam aliquid magnum  
inuadere mente cogitans missus a Brachio: &  
ipse in regnum se conculit. Tunc oium primu[m]  
in illa neapolitana expeditione uirtus eius eni-  
tuit. Tunc primum a Iacobo caudolo cohorti  
prefectus ordinem duxit. Compositis mox pro  
uincie rebus: & Francisco Carmignola exerci-  
tus ueneto[rum] imperatore aduersus potente[rum]: &  
bellicosissimum Philippum mariam insubrium du-  
cem bellum uario euentu gerente: & ipse diui-  
tus: & n[umer]o equitum aucti[us] ingalliam nostram  
rediit. Tunc lexitum & uigilimus agebat an-  
num: cum in oppugnatione potentissima ci-  
uitatis Brixie adeo extra ordinem se gessit:  
ut ois capta urbis gloria penes Bartholomeum  
fuerit. Atque ut erat natura impiger studio ge-  
rendaque regis ardens kerpelorum: cuius nomen  
ea tempestate ingens erat in agro Cremonensi:  
inde etiam parte arcis illius urbis cepit: Nec  
dubium est: si carmignola auxiliu ferre ma-  
turasset: quin omnem ciuitatem in ueneto[rum] po-  
testate/redacturus fuisset. Dies me deficeret  
magnanimi proceres: si singula eius praeclera  
facinora recensere uellem: quia oia uos ipsi ui-  
distis: & eos pars magna fuitis. Proinde non